Asamblea y dentro de los porcentajes previstos por la Ley. 

ARTÍCULO 29o.- MONTO MÍNIMO DE APORTES SOCIALES:  El Patrimonio social de FINANCIAR será 
variable e ilimitado pero, para todos los efectos legales y estatutarios, tendrá un monto mínimo de 
aportes sociales equivalente a siete mil seiscientos (7.600) salarios mínimos mensuales legales 
vigentes, el cual no será reducible durante la existencia de FINANCIAR. 

ARTÍCULO 30o.- PAGO DE APORTES SOCIALES INDIVIDUALES ORDINARIOS: Todo asociado tanto 
persona natural como persona jurídica se compromete y obliga a pagar como aportes sociales